PAGE

ПРОЕКТ
внесен
Председателем Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района
Кудричевым В.А.
_____________________

 «___» _____________ 2015 г.
	[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от___________________ № ____-п
г. Тутаев

Об утверждении Плана работы и графика очередных заседаний Муниципального Совета Тутаевского муниципального района на 2016 год

В соответствии с Уставом Тутаевского муниципального района Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Муниципального Совета Тутаевского муниципального района (далее – Муниципальный Совет ТМР) на 2016 год.

2. Установить, что в 2016 году очередные заседания Муниципального Совета ТМР проводятся в предпоследний четверг каждого месяца, с 10-00, по графику согласно Приложению.
3. Предоставить Председателю Муниципального Совета ТМР право переносить установленные настоящим решением дни созыва очередных заседаний, созывая очередные заседания Муниципального Совета ТМР в другие дни, в целях обеспечения надлежащего рассмотрения Муниципальным Советом ТМР необходимых вопросов и после проведения консультаций с депутатами и (или) постоянными комиссиями Муниципального Совета ТМР.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Муниципального Совета ТМР  Кудричева В.А.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района                                                   В.А. Кудричев

      Утвержден

Решением Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

от ___.___._____ № _____

План работы

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района

на 2016 год

	№

п/п
	Наименование проекта решения
(тематика вопроса)
	Месяц (квартал)
	Субъект правотвор-ческой инициативы
	Постоянная комиссия Муниципального Совета Тутаевского муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О бюджете Тутаевского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017и 2018 годов»
	январь

	Глава ТМР

	по бюджету, финансам и налоговой политике

	2
	О мобилизационной готовности Тутаевского муниципального района
	февраль
	Глава ТМР

	по социальной политике

	3
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района Ярославской области от 25.01.2011 № 72-г «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»
	февраль
	Глава ТМР

	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	4
	О санитарно-эпидемиологическом состоянии в г. Тутаеве и Тутаевском муниципальном районе
	февраль
	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	5
	О ремонте дюкера

	февраль
	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	по вопросам ЖКХ

	6
	О газификации левобережной части г.  Тутаева

	февраль
	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	по вопросам ЖКХ

	7
	Об утверждении проекта изменений, вносимых в Правила землепользования и застройки Чебаковского  сельского поселения
	февраль - март
	Глава ТМР

	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	8
	Информация  Контрольно-счетной палаты Тутаевского муниципального района по результатам проверок, проведенных в январе-феврале 2016 г.
	март
	Депутат Муниципального Совета ТМР Белоусов В.М.
	по бюджету, финансам и налоговой политике

2

	1
	2
	3
	4
	5

	9
	О реализации принципа общественного участия в управлении системой образования Тутаевского муниципального района  как основного приоритета государственной политики в сфере образования
	март
	Глава ТМР

	по социальной политике

	10
	О состоянии дорог в Тутаевском муниципальном районе
	март

	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по вопросам ЖКХ

	11
	Об инвестиционных программах по развитию, укреплению надежности,  энергоэффективности  гарантирующих поставщиков коммунальных ресурсов на территории Тутаевского муниципального района
	март
	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	по вопросам ЖКХ

	12
	Об утверждении перечней имущества Тутаевского муниципального района, подлежащего передаче в собственность поселений
	I квартал
	Глава ТМР

	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	13
	О реализации в Тутаевском муниципальном районе Проекта «Обустроим область к юбилею!»
	I квартал
	Глава ТМР

	по вопросам ЖКХ

	14
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 № 116-г «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе»
	апрель
	Глава Админи-страции ТМР

	по бюджету, финансам и налоговой политике

	15
	Об утверждении проекта изменений, вносимых в Правила землепользования и застройки Левобережного сельского поселения
	апрель
	Глава Админи-страции ТМР

	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	16
	О развитии детско-юношеского спорта и подготовке спортивного резерва в Тутаевском муниципальном районе
	апрель
	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по социальной политике

	17
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Тутаевского муниципального района за 2015 год
	май
	Глава Админи-страции ТМР
	по бюджету, финансам и налоговой политике

	18
	Информация  Контрольно-счетной палаты Тутаевского муниципального района по результатам проверок, проведенных в марте-апреле 2016 г.
	май
	Депутат Муниципального Совета ТМР Белоусов В.М.
	по бюджету, финансам и налоговой политике

3

	1
	2
	3
	4
	5

	19
	О готовности спортивных площадок и зон для купания в Тутаевском муниципальном районе к летнему сезону
	май
	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по социальной политике

	20
	Об организации мероприятий по охране окружающей природной среды и обеспечению экологической безопасности в Тутаевском муниципальном районе
	май
	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	21
	О состоянии полигонов по захоронению ТБО в Тутаевском муниципальном районе
	май
	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по вопросам ЖКХ

	22
	О ремонте колодцев на территории Тутаевского муниципального района

	май
	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	по вопросам ЖКХ

	23
	О ходе подготовки и проведения весеннего 2016 года призыва граждан на военную службу

	май - июнь
	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по социальной политике

	24
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевско-го муниципального района «О бюд-жете Тутаевского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017и 2018 годов»
	июнь

	Глава Админи-страции ТМР

	по бюджету, финансам и налоговой политике

	25
	Информация  Контрольно-счетной палаты Тутаевского муниципального района по результатам проверок, проведенных в апреле-мае 2016 г.
	июнь
	Депутат Муниципального Совета ТМР Белоусов В.М.
	по бюджету, финансам и налоговой политике

	26
	О деятельности органов опеки и попечительства по семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Тутаевском муниципальном районе
	июнь
	Глава Админи-страции ТМР

	по социальной политике

	27
	О социальной поддержке многодетных семей  в Тутаевском муниципальном районе
	июнь
	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по социальной политике

	28
	О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов в Тутаевском муниципальном районе
	июнь
	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по социальной политике

	29
	Об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Доступная среда» на 2012 – 2015 годы на территории Тутаевского муниципального района
	II квартал
	Глава Админи-страции ТМР

	по социальной политике

4

	1
	2
	3
	4
	5

	30
	О состоянии улично-дорожной сети и организации сбора ливневых стоков в г. Тутаеве
	II квартал
	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	по вопросам ЖКХ

	31
	О состоянии сельскохозяйственной отрасли на территории Тутаевского муниципального района
	II квартал
	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	32
	Об утверждении проекта изменений, вносимых в Правила землепользования и застройки Константиновского  сельского поселения
	июль
	Глава Админи-страции ТМР

	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	33
	О положении многоквартирных жилых домов, оставшихся без договоров с управляющими копаниями на территории Тутаевского муниципального района

	июль
	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	по вопросам ЖКХ

	34
	О состоянии музея в левобережней части г. Тутаева.

	июль
	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	по социальной политике

	35
	О готовности образовательных учреждений Тутаевского муниципального района к новому учебному году

	август
	Депутаты Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.,

Володарский М.И.
	по социальной политике

	36
	О работе отделения Почты России в левобережной части г. Тутаева
	август
	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	по социальной политике

	37
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О бюджете Тутаевского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017и 2018 годов»
	сентябрь

	Глава Админи-страции ТМР

	по бюджету, финансам и налоговой политике

	38
	О состоянии дорог в Тутаевском муниципальном районе
	сентябрь

	Депутат Муниципального Совета ТМР Мохова Л.Н.
	по вопросам ЖКХ

	39
	О бюджете Тутаевского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	ноябрь (первое чтение)
	Глава Админи-страции ТМР

	по бюджету, финансам и налоговой политике

5

	1
	2
	3
	4
	5

	40
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района Ярославской области от 25.01.2011 № 72-г «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»
	ноябрь
	Глава Админи-страции ТМР

	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	41
	О реализации полномочий органа местного самоуправления  по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, общего и дополнительного образования в рамках Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	ноябрь
	Глава Админи-страции ТМР

	по социальной политике

	42
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «О бюджете Тутаевского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017и 2018 годов»
	декабрь
	Глава Админи-страции ТМР

	по бюджету, финансам и налоговой политике

	43
	О бюджете Тутаевского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	декабрь  (второе чтение)
	Глава Админи-страции ТМР

	по бюджету, финансам и налоговой политике

	44
	О списании задолженности по арендной плате и пеням за муниципальное имущество и земельные участки, находящиеся в собственности Тутаевского муниципального района, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Тутаевского муниципального района
	IV квартал
	Глава Админи-страции ТМР

	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

	45
	Об утверждении Прогнозного  плана  (программы)  приватизации муниципального имущества Тутаевского  муниципального района на 2017 год
	IV квартал
	Глава Админи-страции ТМР

	по экономической  политике и вопросам местного самоуправления

Вопросы, внесенные депутатом МС ТМР Володарским М.И.
и находящиеся вне компетенции МС ТМР

	О благоустройстве исторического центра левобережной части г. Тутаева.

	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	Компетенция МС ГП Тутаев

	О содержании кладбищ на территории  Тутаевского муниципального района

	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	Компетенция МС поселений

	О состоянии прудов и водоемов на территории Тутаевского муниципального района

	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	Компетенция МС поселений

	О приведении в порядок деревьев и прочих насаждений на территории Тутаевского муниципального района

	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	Компетенция МС поселений

	О состоянии систем канализации и общественных туалетов на территории левобережной части г.  Тутаева

	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	Компетенция МС поселений

	О переносе памятника В.И.Ленину с места алтаря Спасской церкви в парк ближе к памятнику К.Маркса и создании парка советского периода в этом парке

	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	Компетенция МС ГП Тутаев

	Об устройстве автостоянки напротив поликлиники на ул. Панина в г. Тутаеве

	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	Компетенция МС ГП Тутаев

	О состоянии уличного освещения на территории Тутаевского  муниципального района

	Депутат Муниципального Совета ТМР Володарский М.И.
	Компетенция МС поселений

Приложение

к Решению Муниципального Совета
Тутаевского муниципального района
от ___.___._____ № _____
График

очередных заседаний

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района на 2016 год

	Месяц
	Число, день недели, время

	Январь
	21, четверг, с 10-00

	Февраль
	18, четверг, с 10-00

	Март
	24, четверг, с 10-00

	Апрель
	21, четверг, с 10-00

	Май
	19, четверг, с 10-00

	Июнь
	23, четверг, с 10-00

	Июль
	21, четверг, с 10-00

	Август
	18, четверг, с 10-00

	Сентябрь
	22, четверг, с 10-00

	Октябрь
	20, четверг, с 10-00

	Ноябрь
	17, четверг, с 10-00

	Декабрь
	22, четверг, с 10-00